АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12. 2013 г. № 66

      д. Мяснянкино
Об утверждении прогнозного плана (программы)                                                              приватизации муниципального имущества на 2014 год
В соответствии с  Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ниженский сельсовет», утвержденным решением Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 20.12.2014г. № 24/1 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2014 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ниженского сельсовета Скрыльникову В.Н..

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
   Глава Ниженского сельсовета

   Черемисиновского района                                              С.А.Евдокимов.

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Ниженского сельсовета на 2014 год

Раздел I
Основные направления муниципальной политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2014 год
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2014 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2014 год разработан в соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ниженский сельсовет», утвержденным решением Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 20.12.20014г. № 24/1.

Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2014 год являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения муниципальных функций и полномочий органов местного самоуправления Ниженского сельсовета;

формирование доходов местного бюджета.

2. Прогноз объемов поступлений в местной бюджет доходов от продажи муниципального имущества.

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2014 году ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества в размере 47694 тыс. рублей.
Раздел II
Муниципальное имущество муниципального образования «Ниженский сельсовет», приватизация которого планируется в 2014 году
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	    Характеристика
	Срок приватиза-ции (квартал)

	1.
	Автомобиль ВАЗ 2106
	 Автомобиль ВАЗ 2106, 2005 года выпуска.
Идентификационный номер

ХТК21060060133047
	 1

Примечания:

1. Оценка рыночной стоимости приватизируемого имущества производится в порядке, установленном Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», все средства, поступающие от приватизации муниципального имущества, перечисляются в бюджет  Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области.

3. Средства, поступающие от приватизации, направляются на цели, определяемые решениями Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области.

4. Оплата муниципального имущества осуществляется в сроки, установленные договорами  купли-продажи.

5. Приватизация муниципального имущества, не включенного в настоящий план, может быть осуществлена на основании дополнений и изменений, утвержденных постановлением Администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области.

6. Муниципальное имущество, включенное в настоящий план и не приватизированное в текущем году, реализуется в последующие годы без принятия дополнительного решения.